ПРИКАЗ

    "12" апреля 2018 г.                                                                           №3-01

г. Пермь

О профилактике  и запрещении курения,
в том числе электронных сигарет,
 употребления алкогольных,
слабоалкогольных напитков, пива,
наркотических средств и
психотропных веществ, их прекурсоров и
аналогов и других
одурманивающих веществ

Руководствуясь положениями ст 41 Федерального закона  Российской Федерации от

29 декабря 2012 г. No  273-ФЗ, требованиями  Федерального  закона  от  23.02.2013г.  No
15-ФЗ  «Об  охране  здоровья  граждан  от  воздействия окружающего табачного дыма и
последствий потребления табака», правилами внутреннего трудового распорядка и в
целях пропаганды здорового образа жизни, повышения производительности труда
работников, учитывая отрицательные последствия влияния курения табака на организм
человека, невозможность исключения этого влияния на "пассивных курильщиков", а
также в целях обеспечения пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение  табака в том числе электронных сигарет,  употребление

алкогольных,  слабоалкогольных  напитков,  пива,  наркотических  средств  и
психотропных  веществ,  их  прекурсоров  и  аналогов  и  других одурманивающих веществ
на территории и в здании ЧОУ ДПО "ПДНТ".

2. Утвердить  Положение  о  запрете  курения  в  здании  и  на  прилегающей
территории.

3. Исполнительному директору ЧОУ ДПО "ПДНТ":
 разместить на видных местах в помещениях ЧОУ ДПО "ПДНТ" знаки о запрете

курения согласно Приказу Минздрава России от 12.05.2014 № 214 "Об утверждении
требований к знаку о запрете курения и к порядку его размещения";

 довести приказ до сведения педагогов,  обучающихся и предупредить  их  об
ответственности  за  его  невыполнение.

 постоянно  вести разъяснительную работу о вреде курения.

"Пермский дом науки и техники"
Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования